
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 145/2007

van 26 oktober 2007

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 122/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 28 september 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2111/2005 van het Europees Parlement en de Raad van 14 december 2005
betreffende de vaststelling van een communautaire lijst van luchtvaartmaatschappijen waaraan een
exploitatieverbod binnen de Gemeenschap is opgelegd en het informeren van luchtreizigers over de
identiteit van de exploiterende luchtvaartmaatschappij, en tot intrekking van artikel 9 van Richtlijn
2004/36/EG (2), moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 473/2006 van de Commissie van 22 maart 2006 tot vaststelling van
uitvoeringsregels voor de in hoofdstuk II van Verordening (EG) nr. 2111/2005 van het Europees
Parlement en de Raad bedoelde communautaire lijst van luchtvaartmaatschappijen waaraan een
exploitatieverbod is opgelegd in de Gemeenschap (3), moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 474/2006 van de Commissie van 22 maart 2006 tot opstelling van de in
hoofdstuk II van Verordening (EG) nr. 2111/2005 van het Europees Parlement en de Raad bedoelde
communautaire lijst van luchtvaartmaatschappijen waaraan een exploitatieverbod is opgelegd in de
Gemeenschap (4), moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Verordening (EG) nr. 910/2006 van de Commissie van 20 juni 2006 tot wijziging van Verordening (EG)
nr. 474/2006 tot opstelling van de in hoofdstuk II van Verordening (EG) nr. 2111/2005 van het
Europees Parlement en de Raad bedoelde communautaire lijst van luchtvaartmaatschappijen waaraan een
exploitatieverbod is opgelegd in de Gemeenschap (5), moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(6) Verordening (EG) nr. 1543/2006 van de Commissie van 12 oktober 2006 tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 474/2006 van de Commissie tot opstelling van de in hoofdstuk II van Verordening (EG)
nr. 2111/2005 van het Europees Parlement en de Raad bedoelde communautaire lijst van
luchtvaartmaatschappijen waaraan een exploitatieverbod is opgelegd in de Gemeenschap en gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 910/2006 (6), moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(7) Verordening (EG) nr. 235/2007 van de Commissie van 5 maart 2007 tot wijziging van Verordening (EG)
nr. 474/2006 tot opstelling van de communautaire lijst van luchtvaartmaatschappijen waaraan een
exploitatieverbod is opgelegd in de Gemeenschap (7), moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(8) Verordening (EG) nr. 787/2007 van de Commissie van 4 juli 2007 tot wijziging van Verordening (EG)
nr. 474/2006 van de Commissie tot opstelling van de communautaire lijst van luchtvaartmaatschappijen
waaraan een exploitatieverbod is opgelegd in de Gemeenschap (8), moet in de Overeenkomst worden
opgenomen,

10.4.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 100/89

(1) PB L 47 van 21.2.2008, blz. 47.
(2) PB L 344 van 27.12.2005, blz. 15.
(3) PB L 84 van 23.3.2006, blz. 8.
(4) PB L 84 van 23.3.2006, blz. 14.
(5) PB L 168 van 21.6.2006, blz. 16.
(6) PB L 283 van 14.10.2006, blz. 27.
(7) PB L 66 van 6.3.2007, blz. 3.
(8) PB L 175 van 5.7.2007, blz. 10.



BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) Na punt 66z (Richtlijn 2006/23/EG van het Europees Parlement en de Raad) worden de volgende punten
ingevoegd:

„66za. 32005 R 2111: Verordening (EG) nr. 2111/2005 van het Europees Parlement en de Raad van
14 december 2005 betreffende de vaststelling van een communautaire lijst van luchtvaartmaat-
schappijen waaraan een exploitatieverbod binnen de Gemeenschap is opgelegd en het informeren
van luchtreizigers over de identiteit van de exploiterende luchtvaartmaatschappij, en tot intrekking
van artikel 9 van Richtlijn 2004/36/EG (PB L 344 van 27.12.2005, blz. 15).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt
aangepast:

a) In afwachting van de goedkeuring van een formeel besluit over de opname van de
aanpassingen van de communautaire lijst door het Gemengd Comité van de EER
overeenkomstig de procedures van de Overeenkomst, nemen de EVA-staten tegelijk met
de EU-lidstaten maatregelen die overeenstemmen met de maatregelen die door deze laatste
op basis van de communautaire lijst worden getroffen, wat betreft luchtvaartmaatschappijen
waaraan een exploitatieverbod in de Gemeenschap is opgelegd.

b) Indien deze maatregelen bij een of meer EVA-staten grote bezorgdheid wekken, legt (leggen)
de betrokken EVA-staat (EVA-staten) de aangelegenheid onverwijld aan het Gemengd Comité
van de EER voor.

c) Aan artikel 15 wordt het volgende lid toegevoegd:

„6. De EVA-Staten nemen volwaardig deel aan het in lid 1 genoemde comité, met
uitzondering van stemrecht.”.

66zaa. 32006 R 0473: Verordening (EG) nr. 473/2006 van de Commissie van 22 maart 2006 tot
vaststelling van uitvoeringsregels voor de in hoofdstuk II van Verordening (EG) nr. 2111/2005
van het Europees Parlement en de Raad bedoelde communautaire lijst van luchtvaartmaatschap-
pijen waaraan een exploitatieverbod is opgelegd in de Gemeenschap (PB L 84 van 23.3.2006,
blz. 8).

66zab. 32006 R 0474: Verordening (EG) nr. 474/2006 van de Commissie van 22 maart 2006 tot
opstelling van de in hoofdstuk II van Verordening (EG) nr. 2111/2005 van het Europees
Parlement en de Raad bedoelde communautaire lijst van luchtvaartmaatschappijen waaraan een
exploitatieverbod is opgelegd in de Gemeenschap (PB L 84 van 23.3.2006, blz. 14), gewijzigd bij:

— 32006 R 0910: Verordening (EG) nr. 910/2006 van de Commissie van 20 juni 2006 (PB
L 168 van 21.6.2006, blz. 16),

— 32006 R 1543: Verordening (EG) nr. 1543/2006 van de Commissie van 12 oktober 2006
(PB L 283 van 14.10.2006, blz. 27),

— 32007 R 0235: Verordening (EG) nr. 235/2007 van de Commissie van 5 maart 2007 (PB
L 66 van 6.3.2007, blz. 3),

— 32007 R 0787: Verordening (EG) nr. 787/2007 van de Commissie van 4 juli 2007 (PB
L 175 van 5.7.2007, blz. 10).”.

L 100/90 NL Publicatieblad van de Europese Unie 10.4.2008



2) In punt 66r (Richtlijn 2004/36/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende
toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32005 R 2111: Verordening (EG) nr. 2111/2005 van het Europees Parlement en de Raad van
14 december 2005 (PB L 344 van 27.12.2005, blz. 15).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 2111/2005, (EG) nr. 473/2006, (EG) nr. 474/2006,
(EG) nr. 910/2006, (EG) nr. 1543/2006, (EG) nr. 235/2007 en (EG) nr. 787/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 27 oktober 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in de EER-bijlage van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 26 oktober 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

10.4.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 100/91

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


